[bookmark: OLE_LINK5][image: C:\Users\Administrator\Desktop\一带一路红头文件.jpg]

           一带一路〔2025〕73号

关于组织企业赴香港参加第十五届「亚洲知识产权营商论坛」的通知

各有关单位：
[bookmark: OLE_LINK2]第十五届「亚洲知识产权营商论坛」由香港特别行政区政府、香港贸易发展局主办，将于2025年12月4日—5日在香港会议展览中心举办。
「亚洲知识产权营商论坛」为世界各地知识产权使用家、拥有者、投资者、相关专业人士及商界领袖，提供一个共同探讨亚洲知识产权市场最新发展的理想平台，为亚洲的年度知识产权盛事。
去年12月举办的第十四「亚洲知识产权营商论坛」论坛吸引了超过3000名来自超过36个国家及地区的观众以及超过100位国际演讲嘉宾参与。
为促进内地与香港知识产权营商环境合作，集合香港特区和海外知识产权专家和业界协会，通过会展+会议+一对一配对等方式，提供一站式的知识产权平台支撑服务，分析和探讨亚洲知识产权的最新趋势、 管理与商业化、以及创新时代带来的新机遇。香港特别行政区政府、香港贸易发展局特别邀请我中心组织代表团，赴香港参加第十五届「亚洲知识产权营商论坛」，现将有关事项通知如下：
一、主办单位
香港特别行政区政府
香港贸易发展局
二、组团单位
重庆一带一路经济技术合作中心
一带一路门户网
三、论坛时间
2025年12月4日—5日（星期四至五）
四、论坛地点
香港会议展览中心
五、参会人员
◇科技/品牌/设计企业及从业人员
◇厂商
◇品牌/知识产权创造人/所有人
◇企业决策人
◇技术授权代理
◇业务顾问/咨询公司
◇投资银行、创业投资基金公司及天使投资者
◇从事法律、诉讼、品牌估值或专利评级的专业人士
◇学者/研究机构
◇业界协会
◇商会代表及政府官员
六、论坛内容
[bookmark: OLE_LINK3]第十五届「亚洲知识产权营商论坛」以「知识产权：推动引资赋能增长」为主题，将集合区内和海外知识产权专家和业界协会，通过会展、会议、一对一配对等方式，提供一站式的平台支撑服务，给予知识产权拥有者展示最新的成果及交流知识财产权管理和执行的相关经验，重点聚焦知识产权在推动经济高质量发展中的核心作用，深度探讨跨境科技创新合作、高价值专利培育与转化、数字经济下的品牌保护等关键议题。论坛设置“创科营商廊”，重点展示智慧医疗、人工智能、机器人等领域的前沿科研成果与发明，为成果转化搭建对接桥梁；同期举办“环球科技峰会”，通过专题研讨与跨界交流，助力与会者挖掘合作商机。
七、参加费用
3天2晚行程团组统一安排，费用包含第十五届「亚洲知识产权营商论坛」门票费港币2150元、往返直达机票费、住宿费、餐食费、包车费、服务费、发票税费等费用共计XXXXX元(名额有限，先报先得，团组总费用另行通知)。

八、行程安排
12月3日（星期三）
09：30—9：50  重庆江北国际机场T3航站楼集合，办理登机手续。
重庆—香港，重庆市内嘉宾乘坐国航CA419航班，11：25重庆江北国际机场T3—13：50到达香港机场T1（重庆以外的嘉宾，请直接到香港港島海逸君綽酒店汇合）。
16：00  左右到达香港港島海逸君綽酒店（五星级）。
17：00  所有嘉宾统一在香港港島海逸君綽酒店领取
《第十五届「亚洲知识产权营商论坛」入场证》。
18：00 欢迎晚宴。
12月4日（星期四）
07：00   准时早餐。
07：40  准时从酒店出发去香港会议展览中心，所有的嘉宾排队入场。
09：30-17：30  出席第十五届「亚洲知识产权营商论坛」开幕式、专题演讲、主题演讲、商贸配对环节、交流酒会（两天的全程通票，每个环节均可参与）。
18：00 招待晚宴。
[bookmark: OLE_LINK4]12月5日（星期五）
1、出席第十五届「亚洲知识产权营商论坛」。
2、拜访香港特别行政区政府有关职能部门、商协会组织、知名企业。
3、晚上回程，香港——重庆，乘坐香港航空HX496航班，20：40香港机场T1—23：15到达重庆江北国际机场T3，行程结束。
特别说明：
1、时间行程，仅供参考，以实际为准。
2、早餐在入住的酒店用餐，午餐及晚餐另行安排。
八、报名方式
组团单位：
重庆一带一路经济技术合作中心
一带一路门户网
报名咨询：
023-67589933
13308315638（重庆）
13901152863（北京）
报名邮箱：
3164983053@qq.com
附件：第十五届「亚洲知识产权营商论坛」报名回执表

重庆一带一路经济技术合作中心
二〇二五年十月十三日

第十五届「亚洲知识产权营商论坛」
报名回执表

	姓名
	性别
	单位全称及职务
	手机电话
	邮箱

	特别说明
	单间差额人民币1000元，请选择： 标准间口    单间口

	备注要求

注：请于2025年11月10日18：00前填写报名回执表，并回复至报名邮箱3164983053@qq.com

image1.jpeg